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کدخدایي در دیدار با دبیرکل و مسئولان حزب ندا:
فعالیت احزاب جدي تر شود

ایسنا: صادق خرازي، دبیرکل حزب نداي ایرانیان  �
و جمعي از اعضاي شوراي مرکزي این حزب با 
عباسعلي کدخدایي، قائم مقام دبیر و سخنگوي 
شوراي نگهبان، دیدار و گفت وگو کردند.  کدخدایي 
بر لزوم فعالیت جدي تر احزاب تأکید کرد و گفت: 
احزاب مي توانند بیش از این در فعالیت هاي سیاسي 
مشارکت داشته باشند و باید فعالیت آنها جدي تر 
شود. او با اشاره به تشکیل حزب جمهوري اسلامي 
و فعالیت هاي حزبي شهید بهشتي اظهار کرد: شاید 
فرهنگ جامعه در دوره شهید بهشتي و در زمان 
تأسیس حزب جمهوري اسلامي، اجازه نمي داد 
تحزب در کشور جا بیفتد، البته شاید بتوان به مردم هم 
حق داد؛ چرا که مردم از احزاب شاه ساخته رویگردان 
بودند و سابقه بدي از تحزب در ذهن داشتند.او گفت: 
از دهه ۸۰ شمسي به این طرف، فعالیت هاي سیاسي 
شدیدتري را شاهد بودیم و اگرچه قانون اساسي از 
حزب و فعالیت هاي سیاسي حمایت کرده، اما به 
دلیل اینکه این حمایت ها در قوانین عادي عملیاتي 
نشده است، فعالیت احزاب در کشور نتوانست ثمرات 
لازم را داشته باشد؛ بنابراین باید حمایت هاي قانون 

اساسي از تحزب در قوانین عادي نیز لحاظ شود.
 قانون باید درباره احزاب و فعالیت هاي حزبي 

اصلاح شود
کدخدایي یکي از نقایص فعالیت هاي حزبي را 
عدم فعالیت حزبي پس از راهیابي به مجلس عنوان 
کرد و گفت: قانون باید درباره احزاب و فعالیت هاي 
حزبي اصلاح شود تا نقش احزاب در کشور پررنگ تر 
شود. وي افزود: مثلا مي توان این طور برنامه ریزي کرد 
که اگر حزبي درصدي از آرا را کسب کرد، کرسي هاي 
مشخصي به آن حزب داده شود؛ در واقع باید هویت 
حزبي و سیاسي احزاب پررنگ تر شود. ضرري را که 
از رهگذر فقدان هویت و شناسه سیاسي احزاب به 
وجود مي آید، مردم متحمل مي شوند و این باید در 
قوانین اصلاح شود. کدخدایي با اشاره به فعالیت هاي 
حزبي در کشور هاي پیشرفته اظهار کرد: به جد 
معتقدم باید فعالیت احزاب در کشور نهادینه شود و 

این نیاز به یک مطالبه جدي و همه جانبه دارد.
 شوراي نگهبان از خطا مبرا نیست

قائم مقام دبیر شوراي نگهبان همچنین با بیان 
اینکه شوراي نگهبان از خطا مبرا نیست و ممکن است 
در فرایند کار انساني خودش خطا هم داشته باشد، 
گفت: همان طور که بار ها هم اعلام کرده ام، تا جایي 
که بتوانیم سعي مي کنیم جلوی اشتباهات را گرفته 
و اصلاح کنیم. کدخدایي در بخش دیگري از سخنان 
خود با اشاره به درخواست یکي از اعضاي حزب 
نداي ایرانیان درباره برخورد با افراد سودجو در بررسي 
صلاحیت ها تأکید کرد: شوراي نگهبان در برخورد 
با افراد سودجو درنگ نکرده و نخواهد کرد؛ بنابراین 
اگر کسي اطلاعات و مستنداتي درباره سودجویي و 
کلاهبرداري افراد در بررسي صلاحیت ها در اختیار 
دارد، این مستندات را در اختیار شوراي نگهبان قرار 
دهد تا شورا پیگیري هاي لازم را انجام دهد. وي درباره 
نحوه اعلام نتایج بررسي صلاحیت ها نیز خاطرنشان 
کرد: شوراي نگهبان طبق قانون موظف است نتیجه 
بررسي صلاحیت ها را به خود فرد اعلام کند و این 
کار را خواهد کرد. کدخدایي با بیان اینکه «در جریان 
بررسي صلاحیت ها ما فقط صلاحیت هاي شخصي 
افراد را بررسي مي کنیم و عضویت افراد در گروه ها و 
احزاب بررسي نمي شود»، گفت: چون صرفا شخصیت 
حقیقي افراد بررسي مي شود، اگر شخصیت حقیقي 
کسي مشکل داشته باشد، تأیید صلاحیت نخواهد شد.

احزاب در ایران فاقد مشروعیت هستند
صادق خرازي نیز در این دیدار با بیان اینکه 
متأسفانه احزاب در ایران فاقد مشروعیت و موقعیت 
ویژه هستند، تأکید کرد: مجلس و ساختار سیاسي کشور 
نیازمند اشتراک مساعي احزاب با مجموعه حاکمیت 
دولت و مجلس هستند. وي در ادامه با بیان اینکه 
حزب نداي ایرانیان به عنوان حزبي اصلاح طلب و 
معتقد به نظام سیاسي، فعالیت هاي خودش را 
حرفه اي انجام مي دهد، گفت: احزاب به عنوان نماد 
ساختار مدني مي توانند کمک هاي ویژه به همه 
ساختار هاي حاکمیتي کنند و باید به سمت پذیرش 
جایگاه احزاب حرکت کنیم. وي افزود: به نظر مي رسد 
بعد از سال ۸۸ کشور برخوردار از یک انسداد سیاسي 
میان حاکمیت و جریانات اصلاح طلب شد؛ در چنین 
شرایطي ما تصمیم گرفتیم حزب نداي ایرانیان را 
به عنوان یک حزب معتقد به نظام، انقلاب اسلامي و 
اصلاحات پایه گذاري کنیم.دبیرکل حزب نداي ایرانیان 
با بیان اینکه ما جزء منتقدان دولت هستیم و این انتقاد 
مربوط به امروز و دیروز نیست بلکه از مدت ها قبل 
انتقادهایي به دولت داشته ایم، تصریح کرد: قانون 
انتخابات نیازمند اصلاحات اساسي است و حزب نداي 
ایرانیان مي تواند و آماده است در این زمینه کمک کند.

روزنه آینه 
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پرهیز از وعده
علی رضاییان: ... هر چند سخنوران بسیاری،  �

در نقد دولت گوی سبقت را از هم می ربایند به 
امروز اقتصاد  که  دلیل محدودیت های عجیبی 
ایران با آن دست به گریبان است، کسی راهکاری 
عملیاتی و جامع در آستین ندارد. هر چند 
می توان محورهای مختلفی از اصلاحات را 
پیش کشید اما این اصلاحات نیز با هزینه های 
کوتاه مدت و ثمره های بلندمدت، مورد توجه قرار 
نمی گیرد؛ به خصوص آنکه امروز جامعه نشان 
داده، کاسه صبر اقتصادی اش  ظرفیت بیشتری 
ندارد. از این رو، دولت در جبهه ای قرار گرفته که 
تلنباری از ناکارآمدی های گذشته را میراث برده، 
درآمدش به شکل چشمگیری کاهش یافته و 
باید به شهروندانی خدمت برساند که زیر بار فشار 
معیشتی آینده مطلوبی برای خود نمی بینند. راه 
نجات موقتی در این کارزار  ای بسا، وعده دادن 
است و کمک های نقدی که با توجه به شرایط 
بودجه ای دولت می توان گمان برد که دیر یا زود، 
بر منابع بانک مرکزی فشار می آورد و نتیجه جز 
تورمی بیشتر در شرایط تورم خیز فعلی نیست... در 
حالی که افزایش قیمت بنزین می توانست بخشی 
از ناترازی بودجه را جبران کند، اما اقدام دولت 
برای اختصاص بسته حمایتی در حالی که هنوز 
میزان هزینه کرد در این بخش مشخص نیست، 
عملا این کارکرد را از آن گرفته است. ضمن آنکه 
فراموش نکنیم بزرگ ترین مشکل یارانه های نقدی 
دولت آقای احمدی نژاد آن بود که درآمد حاصل از 
هزینه های  حامل های انرژی کفاف  قیمت  افزایش 
تعریف شده از آن را نمی داد و موجب تورم شد. 
این خطر اکنون نیز حس می شود. تنها طریقی 
که می تواند تورمی معنادار از قبل افزایش 
قیمت بنزین باشد آن است که هزینه بسته حمایت 

معیشتی از درآمد حاصله بیشتر باشد.

خانه تکانی در راه است /تغییر از «خانه ملت» آغاز 
می شود

محمد ایمانی: افراطیون می گویند در انتخابات ناچار 
شدیم از روحانی حمایت کنیم و او گزینه ما نبود. 
اما نمی گویند چگونه از مرحوم هاشمی، عالیجناب 
سرخپوش قتل های زنجیره ای ساختند و در انتخابات 
مجلس ششم نابودش کردند؛ سپس سال ۸۴ و ۹۲ 
مدعی حمایت از او شدند؟ نمی گویند چرا سال ۹۲ 
از عارف و سال ۹۶ از جهانگیری حمایت نکردند؟ 
این طیف زمانی، آقای لاریجانی را اصولگرای معتدل 
نامیدند و وعده حمایت از او در انتخابات ۱۴۰۰ را 
دادند... احساس ناامیدی در میان این طیف موج 
می زند و با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند... 
پدرخوانده های افراطیون مدعی اصلاح طلبی، به 
کسانی می مانند که با چک های بی محل، پشت سر 
هم تا می توانسته اند خرید کرده اند. وقتی هم سررسید 
چک قبلی رسیده، با وعده جدید، استمهال کرده 
و چک هایی با تاریخ های دورتر دست  فروشندگان 
داده اند... اما آیا آنها دست روی دست می گذارند 
تا مردم در انتخاباتی که عبرت اندوزی و آرامش 
و عقلانیت بر آن حاکم است، انتخاب کنند؟ به 
شهادت عملکرد این جماعت در دو دهه اخیر، قطعا 
نه! در همین روند، برخی اعضای مسلوب الاختیار 
فراکسیون امید مأمور شده اند ضمن نامزدی انتخابات، 
جنجال افراطیون مجلس ششم در آستانه انتخابات 
مجلس هفتم (ادعای استعفا و خروج از حاکمیت 
و نامه  پراکنی ها برای ایجاد تشنج) را تکرار کنند. 
وسوسه کردن دولت یا نمایندگان همسو به رفتارهای 
رادیکال و تولید مسئله و مزاحمت برای مردم و نظام، 
رویکردی است که لاجرم با نقشه دشمنان تلاقی 
می کند و آنها را در موقعیت معارض نظام و امنیت 

ملی می نشاند.

بازگشت به قانون اساسی
درحال حاضر به ظواهر قانون اساسی 
جمهوری اسلامی عمل می شود ولی بسیاری از 
دستورالعمل های محتوایی آن معطل مانده اند. ما 
انتخابات ریاست جمهوری انجام می دهیم ولی در 
تأیید صلاحیت داوطلبان این مسئولیت مهم سلیقه ای 
عمل می کنیم و نتیجه این می شود که فردی همچون 
رئیس جمهور دولت های نهم و دهم زمام اجرائی 
کشور را به دست می گیرد و کشور را سال ها به 
عقب برمی گرداند. ما انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار می کنیم ولی آن قدر محدودیت ایجاد 
می کنیم که حتی افراد روحانی مبارزه کرده، سرشناس، 
متدین و خدوم، با عنوان شرم آور عدم التزام عملی 
به اسلام، امکان قراردادن خود در معرض آراي 
مردم را نمی یابند. نتیجه این می شود که مجلس 
شورای اسلامی به جای اینکه در رأس امور باشد در 
هیچ نقطه ای از امور قرار ندارد، رانت خواری در آن 
عادی می شود، استیضاح و نظارت به شوخی تبدیل 
می شوند و کار به جایی می رسد که خود نمایندگان 
می گویند چون افراد واجد صلاحیت نتوانستند از 
فیلتر احراز صلاحیت عبور کنند، ما که می دانیم 
شایسته این جایگاه نیستیم به مجلس راه یافته ایم.
دخالت های غیرقانونی در امور مختلف توسط افراد و 
نهادها و قوای سه گانه که قانون اساسی برای هرکدام 
از آنها وظایف و حقوقی مشخص کرده، بیداد می کند. 
مفاسدی که اکنون همه از آن می نالند، از همین 

دخالت ها ناشی می شود. 

شرق: رئیس جمهوري دو روز بعد از روز 
دانشجو به دانشگاه فرهنگیان رفت تا در 
جمع دانشجویان سخن بگوید؛ مراسمي که 
در آن نمایندگان هفت تشکل دانشجویي 
«انجمن هاي علمي و کرسي هاي آزاداندیشي»، 
اسلامي»،  «انجمن هاي  «شوراهاي صنفي»، 
«بسیج  دانشجویي»،  فرهنگي  «کانون هاي 
دانشجویي»، «نشریات دانشجویي» و «جامعه 
اسلامي دانشجویان» دیدگاه ها، نظرات و 
نقدهاي خود را خطاب به حسن روحاني بیان 

کردند.
ایسنا، نماینده انجمن هاي  به گزارش 
اسلامي در سخناني با تأکید بر اینکه پشیمان 
نیستیم که به شما رأي دادیم، گفت: «آقاي 
رئیس جمهور انتظار داریم به وعده هاي خود 
عمل کنید؛ از وضع موجود ناراحت هستیم، 
اما ناامید نیستیم». نماینده جامعه اسلامي 
دانشجویان نیز با بیان اینکه ما مخالف شما 
نیستیم، اما منتقدیم، انتقادهای خود را به 

رئیس جمهور مطرح کرد.
همچنین به گزارش فارس، حمیدرضا قائم پناه، 
دبیر شوراي تبیین مواضع بسیج دانشجویي دانشگاه 
فرهنگیان، در این مراسم گفت: «شش سال از عمر 
دولتي گذشت که قرار بود صد روزه مشکلات کشور را 
حل کند. آقاي روحاني تقویم دستتان هست؟ بیش از 
دوهزارو ۲۰۰ روز گذشت و هنوز ملت ما منتظر حل 
مشکلات ابتدایي شان هستند. باور کنید مي توانیم؛ 
مشکلاتي که پیش روي ماست، قابل حل است، این 
مشکلات چیزي نیست در برابر اراده پولادین ملت 
باشرف ایران، اما چه کنیم از کلید شما؟ که یا ظاهرا 
شکسته است یا اینکه آن را برعکس چرخانده اید؟».
او افزود: «آقاي روحاني، ظاهرا جو امنیتي دیگر 
دانشگاه ها، شما را مفتخر به حضور در دانشگاه 
فرهنگیان کرد؛ دانشگاهي که شش سال است به عنوان 
رئیس هیئت امنایش، نه حاضر بودید در جلسات آن 
حاضر شوید و نه اسم آن را به زبان بیاورید. حضورتان را 
به عنوان ریاست هیئت امناي دانشگاه فرهنگیان گرامي 
مي داریم، ولي اگر خدای ناکرده خواسته اید از فضاي 
نجیبانه و متانت دانشجومعلمان براي خود ایمني در 
برابر مطالبات دانشجویي ایجاد کنید، اشتباه کردید».

در این مراسم نماینده نشریات دانشجویي نیز خطاب 
به روحاني گفت: «آیا از این موضوع که شیوه نامه ها و 
دستورالعمل هاي ابلاغي وزارت علوم در بخش هاي 
مختلف شکاف هاي بسیاري داشته و دانشگاه هاي 
ستادي به ویژه دانشگاه فرهنگیان در آن دیده نشده 
است، مطلع هستید؟ وزارت علوم به ویژه معاونت 
فرهنگي، با انفعال یا عدم انفعال خود، بخش هاي مهم 
فعالیت هاي دانشجویي را تحت تأثیر قرار مي دهد».
فائزه فداکار افزود: «آقاي رئیس جمهور، مطالبه دیگر 
ما حضور بیش از پیش شما در جمع اصحاب رسانه و 
ارائه توضیحات درباره برنامه هاي دولت تدبیر و امید در 

مدت باقي مانده است».
دانشجو  به  هم  نظام  کند،  اظهارنظر  دانشجو    

اعتماد کند
رئیس جمهوري نیز در این مراسم با اشاره به اینکه 
در هفت سال گذشته موفق بودم در روز دانشجو در 
یکي از دانشگاه هاي کشور سخنان دانشجویان را بشنوم، 
گفت: «از طرح بیان روشن، شفاف و نقادانه دانشجو 
نسبت به دولت خوشحال مي شوم و این آزادي بیان 

جزء افتخارات انقلاب اسلامي است».
به گزارش سایت ریاست جمهوري، او با تأکید بر 
اینکه دانشجو باید نقد کند و دانشجویي مانند حزب 
نیست، ادامه داد: «حزب تشکلي است که براي مدتي 
معلوم عضو آن مي شوید، اما دوران دانشجویي سیال 
است و در این دوران، طبقه خاصي به نام ثروتمند و 
فقیر وجود ندارد و اقوام مختلف در دانشگاه ها در 
کنار یکدیگر هستند. یکي از خیرات دانشگاه ها این 

است که اقوام مختلف و دختران و پسران ما مي توانند 
باهم گفت وگو کنند و زبان ها و گویش هاي گوناگون 

وجود دارد».
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دانشگاه و دانشجو 
حتما باید اظهارنظر کند و حتما نظام به دانشجو 
اعتماد می کند و احترام می گذارد، عنوان کرد: «همه 
دانشجویان باید با یک بیان صریح، خوب، روشن و 
شجاعانه مطالب خود را بیان کنند». او در ادامه تصریح 
کرد: «ما به دنبال چنین دانشجویي هستیم که باصراحت 
در برابر کساني که مسئولیت دارند، مطالب و انتقادات 
خود را مطرح کنند که البته این دوران و مسئولیت نیز 
محدود است و دانشجو باید با قدرت گفت وگو، قدرت 
را نقد کند وگرنه احتمال انحراف در قدرت وجود دارد 
و این قدرت شامل همه قواي کشور، نهادها، گروه ها و 

حتي جامعه بزرگ مردم است».
 سخنان رئیس جمهور را تحریف نکنید

او با اشاره به اینکه اگر بگوییم فلان فرد مخالفان را 
بي شناسنامه خوانده است، حرف نادرستي است، افزود: 
«در یک مراسم سخنراني، فردي سخني بر زبان آورد 
که مردم و ملت این چنین مي گویند و من گفتم از طرف 
مردم نگویید، بلکه بگویید نظر حزب من این است و 
منظور من از شناسنامه این بود و اینکه نه به عنوان کل 
ملت ایران سخن بگویید». روحاني با بیان اینکه اگر کسي 
بخواهد به نمایندگي از ملت صحبت کند رئیس جمهور 
است، ادامه داد: «این گونه سخنان را تحریف نکنیم که 
به نفع کشور نبوده و نباید این گونه عمل کنیم و باید 
واقعیت ها را درک کنیم و همه زوایا را براي منفعت 
کشور در نظر بگیریم». رئیس جمهور با طرح این پرسش 
که آیا کسي در جامعه وجود دارد که هیچ اشکالي 
نداشته باشد، تأکید کرد: «دولت هم حتما اشکالاتي 
دارد و اگر تصمیمي اتخاذ مي کنم، بي تردید در دولت 
مشورت مي کنم یا در شوراي اقتصاد و شوراهاي عالي 
کشور به بحث و رأي گیري مي گذاریم و اگر قانون باشد 

به صورت لایحه به مجلس ارسال مي کنیم».
او با تأکید بر اینکه بسیار مهم است که در این شرایط 
ضمن بیان نقد یکدیگر را یاري کنیم، افزود: «اگر راه حل 
بهتري پیشنهاد داریم، بیان شود و مورد استفاده همه 

مسئولان قرار گیرد».
 ۱۶ آذر در این دولت اوج گرفت

روحاني همچنین با اشاره به نظرات مطرح شده 
از سوي یکي از دانشجویان درباره وعده هاي دولت 
گفت: «اینکه دولت چقدر خدمت کرده و چقدر به 
وعده هایش عمل کرده است، انتظار این است که در 
محیط هاي دانشجویي و دانشگاهي به صورت روشن به 

موارد اشاره شود».
رئیس جمهور با بیان اینکه آمار و ارقام مي گوید که 
اقدامات خوب و اثرگذاري در دولت انجام شده است، 

افزود: «به عنوان نمونه حقوق معلمان در این دولت 
حدود ۳.۵ برابر افزایش یافته است، به طوري که متوسط 
حقوق یک معلم در ابتداي دولت ما یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان بود، اما امروز این رقم به چهار میلیون و صد 
هزار تومان افزایش یافته است. حال شما شش سال 
قبل را مقایسه و بررسي کنید، اگر این دولت در مورد 
معلمان نسبت به دولت قبل کم کار کرده باشد، حق با 
شماست. اما اگر بررسي کردید و دیدید دولت ما نسبت 
به دولت قبل خدمات بیشتري ارائه کرده است، باید 
بگوییم». روحاني ادامه داد: «نسبت به فعالیت هاي 
دانشجویي و آزادي دانشجویان و همین مراسم ۱۶ 
آذر نیز در این دولت اوج گرفت و پررنگ شد. شما ۱۶ 
آذرهاي قبل از این دولت را ببینید، آیا به این گرمي و 
پرشوري بود؟ دانشجوي ستاره دار یکي از معضلات بود 
و در آغاز دولت ما همه اعتراض مي کردند که چرا این 
معضل حل نمي شود. امروز وزیر علوم اعلام مي کند که 
ما دانشجوي ستاره دار نداریم و این یک اقدام مهم و 
بزرگ است». رئیس جمهور با بیان اینکه اخیرا در چند 
موضوع مهم و ملي از دانشگاه کمک گرفته ام و در دو 
گزارش ملي این اتفاق افتاده است، گفت: «ما به دانشگاه 
و دانشجو اعتماد داریم و از نظرات استادان دانشگاه در 
حوزه هاي مختلف علوم اجتماعي، اقتصادي و سیاسي 
استفاده مي کنیم و حضور در دانشگاه و در جمع 
دانشجویان و شنیدن نظرات و انتقادات آنها بسیار براي 

ما مؤثر و مفید است».
 شرایط سخت است، اما مقصر ما نیستیم

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به شرایط امروز کشور 
گفت: «در شرایط آساني قرار نداریم و شرایط سخت 
است، اما مقصر ما نیستیم. ما توافق را به هم نزدیم 
و تقریبا همه کشورهاي دنیا به جز چند کشور، آمریکا 
را مقصر مي دانند و اجماع بین المللي وجود دارد که 
آمریکا این شرایط را براي توافق برجام ایجاد کرده 
است». روحاني در پاسخ به انتقاد یکي از دانشجویان 
درخصوص اعتماد دولت به آمریکا، عنوان کرد: «ما 
به آمریکا اعتماد نکردیم، به همین خاطر گفتیم که 
توافق را بعد از تصویب در سازمان ملل مي پذیریم و 
امضا مي کنیم، ما کار خود را درست انجام دادیم. ببینید 
امروز آمریکا چقدر از برجام عصباني است. معاون 
وزیر خارجه این کشور اخیرا گفته است که برجام 
را باید از بین ببریم، زیرا با وجود برجام، چند ماه بعد 
خریدوفروش تسلیحات براي ایران آزاد مي شود و این 
کشور مي تواند از چین، روسیه و اروپا سلاح بخرد و به 

همه کشورها سلاح بفروشد».
او ادامه داد: «وزیر خارجه آمریکا عصباني است و 
مي گوید چرا اروپایي ها در مقابل ایران که به تعهدات 
خود عمل نمي کند، اقدامي نمي کنند و این نشان 
مي دهد که برجام به نفع ما بوده است و ما کار خود 

را درست انجام داده ایم». رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه برجام نه مقدس است و نه 
لعنتي، گفت: «برجام یک قرارداد بین المللي 
است که باید تلاش کنیم از مزایاي آن استفاده 
کنیم. پیامبر (ص) هم با یهودیان بني قریظه 
قرارداد بست، آنها خیانت کردند و پیامبر 
روبه رویشان ایستاد، پیامبر با کفار پیمان بست 
و آنها پیمان شکستند. ما باید در هر شرایطي 
منافع خود را در نظر بگیریم». روحاني با بیان 
اینکه بودجه سال آینده در هیچ کجا متکي بر 
مذاکره نیست و مبناي بودجه تداوم تحریم 
است، افزود: «وظیفه قانوني و انقلابي ماست 
که از هر راهي که براي رفع مشکلات وجود 
دارد، استفاده کنیم. دشمن به دنبال این است 
که به مردم ما فشار وارد کند، مردم ایستادگي 
و مقاومت مي کنند، اما معنایش این نیست 
که اگر راهي داریم که نقشه و توطئه دشمن 
را بشکنیم، آن راه را نرویم. مذاکره لازم و یک 

کار انقلابي است».
 همه در انتخابات فعال شویم

او با بیان اینکه همه باید با هم باشیم، گفت: 
«انتخابات پیش روي ماست، فضا را آرام کنیم و همه در 
انتخابات فعال شویم، دانشجویان و دانشگاهیان در این 

زمینه وظیفه مهمي برعهده دارند».
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه آنها که مي گویند 
انتخابات فایده و خاصیت ندارد، دلسوز مردم 
نیستند، عنوان کرد: «همه باید تلاش کنیم با حضور 
در انتخابات و پاي صندوق هاي رأي، افراد لایق تر 
و بهتر را انتخاب کنیم و آینده بهتري را براي کشور 

رقم بزنیم».
 به دنبال کنترل مصرف بنزین بودیم

روحاني همچنین به موضوع اصلاح قیمت بنزین 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه قانون ما را موظف مي کند 
قیمت حامل هاي انرژي را افزایش دهیم، گفت: 
«همیشه این بحث وجود داشته که افزایش قیمت 
بنزین به  یکباره انجام شود یا به صورت سال به سال و 

کارشناسان نظرات متفاوتي در این زمینه دارند».
رئیس جمهوري با تأکید بر اینکه اساس تصمیم به 
سهمیه اي کردن و افزایش قیمت بنزین این بوده است 
که نیازمند به واردات بنزین نشویم، عنوان کرد: «قبل از 
این دولت، بنزین و گازوئیل وارد مي کردیم و حتي در 
فصل زمستان گاز را هم وارد مي کردیم، به طوري که 
یکي از کشورهاي همسایه شمالي وقتي در یک زمستان 
سخت متوجه نیاز ما به گاز شد، قیمت را ۹ برابر کرد 
و دولت قبل ناچار به پرداخت آن شد. خوشبختانه 
امروز نیازي به واردات گاز نداریم و حتي به کشورهاي 
عراق و ترکیه، گاز صادر مي کنیم. در گازوئیل هم 
امروز صادرکننده هستیم و در بنزین خودکفا شده ایم، 
درحالي که در مقطعي مجبور بودیم براي تأمین بنزین 
از پتروشیمي ها استفاده کنیم که براي محیط زیست 

مشکل ساز بود».
او افزود: «با این تصمیم براي بنزین به دنبال کنترل 
مصرف بودیم. مصرف بنزین در کشور در سال ۹۷، ۱۱ 
درصد افزایش یافته بود و پیش بیني این بود که امسال 
نیز ۱۰ درصد افزایش مصرف داشته باشیم که اگر با 
همین روند ادامه مي یافت، در سال ۱۴۰۰ دوباره به 
واردکننده بنزین تبدیل مي شدیم. در مورد درآمد حاصل 
از افزایش بهاي بنزین نیز با وجود نیاز دولت، همه 
درآمد حاصله را به خود مردم برمي گردانیم، هرچند که 
طبق قانون اجازه این اقدام را نداریم، اما با مجوز مقام 
معظم رهبري این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش 
قیمت بنزین را به اقشار ضعیف که مشکل معیشتي 

دارند، برمي گردانیم». 
روحاني عنوان کرد: «در این دولت تولید بنزین در 
کشور دوبرابر شده است و ما از تولید روزانه ۵۲ میلیون 
لیتر در کشور به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیدیم که تا آخر سال 

این رقم به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید». 

دادایران: رئیس قوه قضائیه گفت: متولیان انتخابات همگي در 
چارچوب قانون عمل کنند و تخلفات انتخاباتي باید در زمان خودش 
رسیدگي شود. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسي در جلسه شوراي 
عالي قوه قضائیه، یکي از افتخارات بزرگ نظام اسلامي را ابتنا و اتکا 
بر رأي مردم دانست و تصریح کرد: اینکه امام راحل فرمودند «میزان 
رأي ملت است»، یک سخن تشریفاتي و سیاسي نبود، بلکه حقیقتا و 
در عمل به رأي و نظر مردم اعتقاد داشتند. مقام معظم رهبري نیز 
به اعتماد عمومي و باور مردم به نظام، اعتقاد دارند و این متفاوت 
از بسیاري نگاه هاي سیاسي است که در دنیا به صورت مقطعي به 
مردم توجه مي کنند و در میتینگ هاي سیاسي از مردم سخن مي گویند، 
اما بعد از رقابت هاي سیاسي و انتخاباتي مردم را فراموش مي کنند.
رئیس قوه قضائیه، انتخابات را از جلوه هاي مهم توجه به رأي مردم 
دانست و ادامه داد: انتخابات در کشور ما از نظر ظاهري تفاوتي با 
انتخابات در سایر نقاط دنیا ندارد، اما از نظر ماهیت، تفاوتي اساسي 
دارد و این تفاوت در «تکلیف مداري» است؛ اساس اینکه کسي خود 
را در معرض رأي مردم قرار مي دهد و کسي که رأي مي دهد باید بر 
مبناي تکلیف باشد. تکلیف مداري، محور ماهیت و سیرت انتخابات 
در کشور ماست؛ البته شکل و صورت انتخابات اشکالاتي دارد که باید 
رفع شود و ازجمله موضوعاتي است که باید در مجموعه الگوهاي
اسلامي - ایراني پیشرفت، مورد توجه باشد و یک شکل متناسب با 
این الگوها براي آن تدوین شود.رئیسي با بیان اینکه مجریان، ناظران، 
کاندیداها و همه مردم باید قانون انتخابات را مبناي عملکرد خود قرار 
دهند، افزود: باید از شعاري عمل کردن، سیاه نمایي، تخریب، اقدامات 

خلاف اخلاق و قانون و هر اقدامي که نوعي دوگانه سازي در جامعه 
و برخورد ناجوانمردانه به جاي برخورد منصفانه و عادلانه به شمار 
مي آید، پرهیز شود. بر این اساس مجریان، ناظران و عموم مردم که 
ناظران همیشگي هستند، باید به خوبي نظارت داشته باشند که اگر 
تخلفي صورت گرفت، فورا به وزارت کشور، شوراي نگهبان و حسب 
مورد به دستگاه قضائي اعلام کنند.رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: 
رسیدگي به تخلفات انتخاباتي باید به موقع و متناسب باشد و اقدام 
درخصوص این تخلفات بعد از برگزاري انتخابات فایده اي ندارد. هر 
تخلف در هر زماني که رخ داد باید همان موقع با آن برخورد شود. 
در ستاد پیشگیري از جرائم و تخلفات انتخاباتي نیز این موضوعات را 
پیش بیني کرده ایم. از همکاران خود در دستگاه قضائي مي خواهم که 
ضمن همکاري با مجریان و ناظران، نسبت به رسیدگي به تخلفات 

انتخاباتي در زمان خود اقدام کنند. رئیسي ابراز امیدواري کرد که با 
عمل به قانون، انتخابات خوبي با حضور مردم برگزار شود و نمایندگاني 
شایسته قانون گذاري انتخاب شوند تا گامي به سمت قانون گذاري بهتر و 
ایجاد مجلسي در تراز شوراي اسلامي مرتبط با نظام مقدس جمهوري 
اسلامي برداریم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به فصل تصویب 
بودجه در مجلس شوراي اسلامي اظهار کرد: محوري ترین نکته اي 
که باید در این زمینه مورد توجه باشد، توجه به معیشت قشر محروم 
جامعه است. در همه تصمیم سازي ها و تصمیم گیري ها و با توجه به 
جنگ اقتصادي و مشکلات موجود، باید توجهی ویژه به این قشر وجود 
داشته باشد. رئیسي با اشاره به آزادي مسعود سلیماني، دانشمند ایراني 
از زندان هاي آمریکا با همکاري دولت، وزارت امور خارجه و قوه قضائیه، 
اقدام آمریکایي ها را کاري بسیار زشت و «دانشمندربایي» توصیف کرد 
و گفت: این کار زشت آمریکا در ربودن یک دانشمند باید مورد سرزنش 
دولت ها و نهادهاي مدعي دفاع از حقوق بشر و همه کساني باشد که 

به نوعي دغدغه هاي حقوق بشري دارند.
بر اساس این گزارش، دادستان کل کشور نیز در این جلسه بر اقدام 
قوه قضائیه در راستای اجراي دستور اخیر مقام معظم رهبري مبني بر 
تقویت شبکه ملي اطلاعات تأکید کرد. همچنین رئیس سازمان زندان ها 
در اجراي رهنمود و مصوبه رئیس قوه قضائیه در سفر استان اصفهان 
درباره رسیدگي به وضعیت زندانیان اعلام کرد: از روز گذشته هیئتي 
متشکل از نمایندگان سازمان زندان ها و دادگستري استان اصفهان مأمور 
شده اند در یک مرحله وضعیت تمامي زندانیان موجود را بررسي و 

زمینه اجراي دقیق تدابیر ابلاغي را فراهم کنند.

حسن روحاني در مراسم روز دانشجو:

برجام نه مقدس است و نه لعنتي

رئیس قوه قضائیه:
 تخلفات انتخاباتی باید در زمان خودش رسیدگی شود

روز گذشته یادداشتی با عنوان «شورای رقابت  �
حق ورود به حرفه وکالت دادگستری را ندارد» در 
صفحه شش منتشر شد که متأسفانه نام نویسنده 
به اشتباه سیدحمیدرضا موسوی درج شده بود. 
از این رو با پوزش از خطای رخ داده، متذکر می شود 
که یادداشت مذکور به قلم  دکتر محمود حبیبی، 
عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، 

نگارش شده است.
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